12. καὶ τῶν δημοσίων οὗτω etc.) Probabilis ratio, qua et Aeschines in Timarch. p. 22. pr. conficit, ὃν τινα τρόπον (οἱ κηρύκτηνες) διοικεῖ τὴν διοικοῦν οἰκίαν, ὡς παραπληθεῖς αὐτὸς καὶ τα τῆς πόλεως διοικήσονται: et Icti Romani, tutorem suspectum ex eo, quod in alia male versatus sit, lib. III. 8. Digest. de

Sosp. Tutor. Non addo in re, usu saepe cognita, *Luciani Epigr. apud Stob. Serm. XV. p. 152.* WESS.

CAP. XXX. 2. ἀνδρες τῶν παχιών.) Saepe παχὺς in *Musis ditiones*, quorum δόθος ἄγαν παχυθήτης, opulentia valde crassescens, uti graviter *Aeschylus vii. contr. Theb. vs. 777.* Contra aliorum usu οἱ παχιοί, quorum mens (sive, ex *Seris Litteris, καρδία*) παχύθητη, stolidi crassoque sub aëre nati. *Culte de his omnibus Cl. Schultensius in Salomon. Prov. c. xiv., 24.* WESS.

11. δύναμις τινα) *Aliquantum copiarum; Valla.* Fac tantillum petuisse copiarum, qui noverant, ὀχτακυλινδρικὴ Ναξίων εἶναι, unde tandem pendebunt sequentia καὶ κατέλθων οἱ τὴν ἰστρὸν? an ab Ιδόνῃ? Non opinor: νοεῖται τῶν μυτεμούσιν in ἵνα: ut exules Naxii rogarint Aristagoram, εἴ κας αὐτοῖς παράσχου δύναμιν, Τινα κατέλθων οἱ τὴν ἰστρὸν, vellet-ne sibi copias dare, ut in patriam possent restituiri: voce depravata, καὶ necessario debebat interseri. Saepissime, quando praecedit οἱ, subiectum ἵνα iungitur optativo: necesse non arbitror ut in eam rema exempla congeram. Ut hoc tempore plebis iniuria Naxiorum optimates per seditionem e patria fuere fugati, similis sedatio quinquaginta circiter annis ante Naxum agitaverat, quam ex Aristotelis Rep. Naxiorum narrat Athen. VIII. p. 548. b. VALCK. — Speciosa utique viri doctissimi conjectura; quae tamen, quum nullum in libris patrocinium inveniat, quumque locum tueri vulgata scriptura possit, in contextum ab Editore recipi non debuit. S.

22. τῶν δὲ ἴππαλασσίων τῶν ιντρηγούσι) Ultima prudenter et circumspecte addita. Dederat orae maritimae praefectum Otanem cap. 25., eius praefectura eopse tempore fūngentem: verum in Thracia illa, atque ιντρηγούσι. *Hic Artaphernes Asiam, in Aegaeum porrectam mare, procuravit. Duo, florentibus Persarum rebus, orae maritimae videntur praepositi fuisse, Europeae et Asiaticae: hanc Hydarnes, regnante Xerxe, sibi iniunctam habuit, lib. VII. 135. Thucydidi στρατηγοὶ τῶν κάτω audire solet, qualis Tissaphernes in eius lib. VIII. 5.* WESS.

CAP. XXXI. 2. οἱ Ναξίοι οὐ γένοσι) Laudare non debo codices e quibus νῆσος exulat. Persae cum Cyclatum insularum nullam tenerent ditione, qui potuit Ari-

stagoras, nisi imprudenter, Nazum, tacita illius positura et indole, Persae occupandam propinare? De *Cycladibus Eustath.* in Perieg. vs. 525. et eo prior *Strabo lib. X.* pag. 743. v. [p. 485. ed. Cas.] WESS.

4. χρηματα δ ινι τολλα) Quandoquidem *Eustath.* et tot membranae, χρηματα δ ιχι dilucide ostendunt, eo in dissensu electionis arbitrium est. Accedo Gronovio, editumque amplector. Sic lib. I. 181. σγαλακ δ αντι ινι ανδιν αυτοθι ειδερμενον: et cap. 183. ινα σγαλακ μητι του Διος ινι κατημενον χρυσον. Plura se ultro offerent, collecta a *Raphaelio* in *S. Pauli Epist. ad Galat.* III. 28. WESS.

9. ταῦτα μὲν γαρ δικαιον) Nolo, rixosus ne videar, hoc proscribere, probe guarus, ab Aldo si δικαιον venisset, et *Florentiae* δικαια maluissent, primas fuisse ablaturum. Olim certe ita loquebantur. Noster lib. VIII. 111. οὐτω τι εφι καίτη δοτια ειναι τα χρηματα: et IX. 22. οὐ ποδέτε δικαια επι τους πατέρας ορασινόμενοι. *Thucydides* VIII. 106. καὶ ινόμενοι εφισι έτι δυνατα ειναι τα πρόγυματα --- περιγνώσκει, ubi doctissime *Dukerus*. Alia consulto negligo. Post nonnulla [lin. 15.] αἱρεθῆναι Arch. glossam olet. Conf. cap. 97. WESS.

17. Σὺ ίε οίκον τὸις βασιλῆος Fluxit ex Orientis more, quo οίκοι βασιλῶς regnum regiamque familiam describant. Tale Hebraeorum קְרָמָל בִּתְהַבְּשָׁה, είνος βασιλέως, et saepissime iteratum פְּנֵי יְהוָה בִּתְהַבְּשָׁה, tum לְאַרְשֵׁי בִּתְהַבְּשָׁה. Sic lib. VI. 9. οὐ τις οὐδεν τὸν ποιητας Φανήτω τὸις βασιλῆος οίκοις: et lib. IX. 106. Rex quoque Artaxerxes in litteris, modo genuinae fuerint, ad Hippocratem, φίλον εἰκα βασιλίου τίθεσσον, μη Φιδέδμηνος δλθεν. Quo super titulo nonnulla *Caesariobonus Exercit.* ad *Baron.* XIII. p. 214. WESS.

CAP. XXXII. 10. εἰ δὲ δληθής γε ὁ λόγος) Non reluctabor, ubi ex scriptis γε ιστι accesserit. Hinc autem dilucide patet, *Herodoto*, haec cum commentaretur, cognitam non fuisse *Pausaniae*, qua Xerxis filiam sibi procatur, epistolam apud *Thucydidem* lib. I. 128. quem *Diodorus* et *Cornelius Nepos* auctorem habent. Liquet insuper, ορμόσατε non ultra desiderium porrigi oportere. WESS. — Similiter cap. 47, 2 - 4. Philippus quidam memoratur ἀρμοδιον, quidem Τήλνος Συγκρίτε, Φειοθείς δὲ τοῦ γάμου. *S.*

CAP. XXXIII. 4. ίε Καύκασα) Si *Casus Chio* fo-

ret vicinior, ex ea *Kaukassos* formatum putares, uti in his Aristidis T. I. p. 546. ed. Lebb: καὶ τὸν Κάρπαθον μὲν καὶ Καύκασσον, καὶ ἄλλας τόπους, ὀποιαῦντας ἔττι λέγειν. Rhetor enim καὶ Κάρη dederat. Verum situs et ventus Boreas Cæstum excludunt. Caucasus, an Caucasæ, portus is, seu navium statio, vero nomine fuerit, non finio. Tacent veteres, *Dolphinium*, *Phanas*, et Γεόγρων λαμένη insulae tribuentes: posterior est in Hist. An. Aelian. lib. XII. 3o. WESS.

12. διελόντας) Nonne ad sententiam διελόντας accommodatus? Διλῶνται - κατὰ τοῦτο, ad hunc modum per navis foramen traçientes, ut caput etc. Simili confusione ἐξιλόνται Πειστράτιδες, et ἐξιλόνται membranae lib. V. 63. Vulgatum, ex Hesychio διαμήντας, διανίμτας, indicabit. WESS. — Et recte quidem διελόντας habere videtur; nam, quem caput foras spectaret, corpus vero introrsum, erat adeo homo ille quasi divisus, et per foramen illud medius interceptus; qua notione simile huic verbum διαλαμβάνω, quem alibi, sum lib. IV. 68, 9. possum vidimus. Iam vero κατὰ τοῦτο non significabit *hoc modo*, sed *eam ob causam*, ut frequenter aliás, V. 3, 6. 37, 2. VI. 1, 6. 44, 19. etc. Itaque delendum comma fuerit, quod post δῆμον parum commode a nobis interpositum est: connexa enim sunt δῆμοι κατὰ τοῦτο. S.

16. παραπτέστε τὸν Πίστον) Persam exorare nitebatur poemam depreendo. Huc spectans Schol. in Aristoph. Vesp. vs. 1249. Παραπτέστε, ἀρτὶ τού ἐπεπάρι, παρεπάλει, παρ' Ἕρδότῳ: verba tum excitat quae hic leguntur; eademque dedit Suidas. Plene Xenophon, Ἀπομ. II. [c. 2, 14.] p. 433, 10: τοὺς μὲν θεοὺς παραπτήσῃ συγγνώμονές τοι εἴναι, εἴ τι παρημίληκας τῆς αἰτίας. Zonaras in Lex. msto: Παραπτέμαι σι, καὶ παραπτέστε τὸ πρᾶγμα, καὶ παραπτέστε αὐτὸν, οὐ δέλ λέγειν ἀλλ' αἴσον, ὅτι παραπτέμαι σε συγγνώμην ἔχειν, καὶ, παραπτέμαι σε μὴ χρηστεῖν. Εἰνοφῶν, τοὺς μὲν θεοὺς παραπτήσῃ συγγνώμονές τοι εἴναι. Ista non dedit Suidas, qui multa descripsit ex Zonarae Lexico, quod ex Io. Sambuci Bibliotheca Fr. Sylburgius habuit utendum: ad Xenophontem spectantia Io. Leunclavius illinc excerptserat: haec excerpta ad H. Stephanum missa non recipisse se queritur Leunclav. in Append. Xenoph. p. 1142. Pervenerunt ad Is. Vossium, hinc in Bibliothecam Leidensem. VALCK.

18. *ἰεπίρχετο*) Succensuit Aristagorae; nam lene nimis
vituperavit. In Apollonio Rh. III. 516. Τιλαμῶν δὲ θυμός ὄφε-
δησε περιχόμενος δὲ αὐτόν τοις θυμοῖς. Pindarus Nem. Od. I. 59.
Ἄλλος θυμὸς βασιλεὺς σπερχθῆσα θυμῷ, ubi praeter alia Cri-
tici, υπερέσσων τῷ θυμῷ. Quod post pauca [lin. 20.] *ιπτε*
τιλιθεται, tanquam singulare et rarum lib. I. 126. exami-
navimus. Utrumque auctoritatem codicibus, qui superius
c. 29. τούτων ἵταξεν τιλιθεται, addit; atque, in talibus caute-
procedendum, neque falcam criticam temere sumendam,
commonefacit. WES.

19. Σοὶ δὲ καὶ τούτοις τοῖς πρῆγμασι τοῖς;) Valla:
quid tibi, inquit, est cum istis negotiis? Noverat vir Doctis-
simus, non sic loqui solere Romanos; sed, quid istis tibi
negotii est; et, quid tibi cum istis est negotii. Non aliter
Graeci solent. Videor mihi saum Herodoto restituuisse cor-
rigendo: Σοὶ δὲ καὶ τούτοις πρῆγμα τοῖς; εὐ σὲ αἰτεῖσθαι etc.
Quid vero tibi cum his est negotii? an non te misit etc. Iam
primum vide mihi quaequo quantilla sit mutatio; ex τούτοις
male repetitum, ut millies evenit, τοῖς delevi: deinde
πρῆγμα in talibus est ex more recepto; saepius tamen
omitti solet ut apud Latinos. Quod apud Terentium, Quid
tibi rei mecum est? apud Plautum dicitur, Quid mecum est
tibi? Stichi II. 2., 9. Eadem ellipsi Livius VIII. 25. Luca-
ni atque Apuli, quibus gentibus nihil ad eam diem cum Romano
populo fuerat, in fidem venerunt. Bene loquitur Herodot. V.
84. οἱ δὲ Αἴγυπτοι ἡ Φαραώ, φέρεται τοῖς καὶ Ἀθηναῖς οὐδὲν
πρῆγμα: qui locus vel solus, ut puto, correctionem satis
adfirmaret. Demosthenes, qui c. Aphob. p. 517, 48. scripe-
rat, τοῖς τῷ νόμῳ καὶ τῇ βασιλείᾳ; plene dixit pro Cor. p. 186.
δομένουσις μηδὲν εἴραι τοῖς καὶ Φιλίππων πρᾶγμα. Comicus Nico-
machus apud Athen. VII. p. 291. B.

"Ἔτεο" γεωμετρικῆ δὲ καὶ εὐ πρᾶγμα τοῖς;

Variat structuram Plutarch. T. II. p. 52. c. In eundem sen-
sum Comicus apud Stobaeum p. 501, 4. Τίς γάρ πατέπτερον καὶ
τύφλων καταντα; Philostr. p. 662. Σοὶ δὲ τοῖς καὶ Πρωτεστέρων ποτέν;
hoc in talibus multo frequentius tandem valet ac in
Herod. πρᾶγμα. VALCK. — Velles in uno saltem vetere
libro vel levissimum vestigium emendationis Viri doctis-
simi extaret. Potuit atque adsuevit Scriptor noster variare
formas orationis. Sed, verum si quaeris, nihil omnino

habet vulgata scriptura, cur mutatam malles. *τι ἵστι* utique idem valet ac *τι πρᾶγμα ἔστι*. At quidni, ut sexcenties alias, utque in illo Demosthenis *τι τῷ νόμῳ καὶ τῷ διοικήσει* et in notissimo illo *τι ἡμαίνεται τῷ νόμῳ*; sic et h. l. omitti vocab. *πρᾶγμα* potuerit, cuius ingrata futura fuisse repetitio. Denique planissima verbis sententia ineat: *Hae res quid ad te pertinent? S.*

CAP. XXXIV. 5. *καὶ τιῖχος ἵσταξατο*) Duo verba καὶ τιῖχος, ex anterioribus, ut hariorum, hue migrantis, si deforent, neutiquam reducerem. Turbant orationis habitum ac iuncturam, sive ἵσταξατο cum *Valla* et *Porto* ex οἰκουσθαι, *farcire*, seu ab ἵσταξατο derivaveris. Prius insolitum mihi quid praefert, respuitque *οὐτα* καὶ *πῶρα*, non profecto ita farcienda sarciendaque, ac τὸ τιῖχος fortasse; posterius, ista si exulent, aut *τιῖχος*, quae Cl. Reiskii suspicio, scribatur, vero non disconveniet. Ipsemet scriptor vnam emunit lib. I. 190. ubi Babylonii προστάξατο εστί τρία κάρτα πολλῶν, ante plurimum annorum conmeatum importarent: et VIII. 20. οὐτε ἵσταξατο εὑδέν, οὐτε προστάξατο Eubocensea. WESS.

Ibid. καὶ τιῖχος ἵσταξατο) Non miror in forma verbī, Grammaticis haud animadversa, *Vallam*, *Portum* similesque haecisse literatores; ille murorum refectionem, quam ἴσταξατο vocant, significari credidit: *Portus reddidit muros multiverant, retulitque ad Σάτταν*. Verum vidissent, si similia comparassent Herodoti I. 190. Babylonii κατιλιθωτοί ἐστο, in urbem autem, obsidione praevisa, προστάξατο εστί τρία κάρτα πολλῶν, iam ante comportaverant permultorum annorum conmeatus: id ipsum *Portus* etiam adnotavit, intellexitque VIII. 20. οὐτε ἵσταξατο εὑδέν οὐτε προστάξατο. Non facile reperiatur, qui praeter Herodotum adhibuerit ὅξατο, ἵσταξατο, προστάξατο. Quae habet ἄκται et λιμναῖ, illa reperiuntur et apud alios istius etiam aetatis. Iam vero καὶ τιῖχος ab imperito positum suspicor, et ab Herodoto scriptum, ad oppugnationem autem tolerandam sese paraverant, καὶ εστί καὶ πῶρα τὸ τιῖχος ἵσταξατο, id est τὸ τιῖχος ἵστατο, et esculenta potulentaque curaverant intra urbem importari. Primum ἵσταξατο ταῖς τῶν ἀγρῶν ἐστὸ τιῖχος: *ex agris omnia comportaverant in urbem*, quae quidem essent mobilia; pro more degentium in istiusmodi regio-